北京信威科技集团股份有限公司 关于被乌克兰政府实施制裁措施有关事项的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要风险提示:

公司及公司实际控制人王靖先生,天骄公司及其下属公司Hong Kong Skyrizon Holdings Limited、Skyrizon Aircraft Holdings Limited,均在乌克兰政 府制裁名单之内。本次制裁将对公司正在进行的重大资产重组项目造成负面影响。 本次重组能否顺利实施仍存在不确定性,后续不排除终止或变更的可能性。

2021年1月29日,北京信威科技集团股份有限公司(以下简称"公司")关 注到,乌克兰总统府官网连续发布了两份文件("乌克兰总统第 29/2021 号令"和 "乌克兰总统第 36/2021 号令"),对有关中国公司和中国公民实施"个人特别经济 措施和其他限制性措施(制裁)"。制裁措施自公布之日起生效,为期三年。

经公司核实及询问北京天骄航空产业投资有限公司(以下简称"天骄公司") 确认,公司及公司实际控制人王靖先生,天骄公司及其下属公司 Hong Kong Skyrizon Holdings Limited、Skyrizon Aircraft Holdings Limited,均在乌克兰政府制 裁名单之内。制裁措施包括: 1) 冻结资产; 2) 限制贸易; 3) 限制、部分或完全 禁止通过航班和船只过境乌克兰; 4) 防止在乌克兰境外撤资; 5) 完全禁止受本法 制裁的实体所发行的证券交易; 6) 禁止增加外国居民、外国、参与者为非居民或 外国的法人实体拥有10%或以上的法定资本或对该法人实体的管理或活动有影响的 公司、企业的法定资本: 7) 取消为合同和协议的签订而进行的正式访问、会议、 谈判: 8) 其他符合本法规定的适用原则的制裁措施(禁止企业实体的集中)。受此 次制裁影响,原定于2021年1月31日召开的马达西奇公司临时股东大会延期举行, 具体召开日期待定。

公司注意到,上述总统令并未说明实施该等制裁的具体原因。初步判断,此制 裁行动与天骄公司投资乌克兰马达西奇公司并开展正常国际合作项目有关,与 2021 年 1 月 14 日美国商务部工业和安全局(BIS)将天骄公司列入军事最终用户(MEU)清单的行动目的一致。本次制裁将对公司正在进行的重大资产重组项目造成负面影响。该事件也可能会对公司未来追回乌克兰项目买方信贷担保履约损失的反担保赔偿造成一定的负面影响,具体影响金额还要根据该事件后续进展进一步评估测算。此外,公司已进入破产程序的子公司重庆信威,目前还存在对乌克兰客户的应收账款,金额为 605,128 美元,亦可能会因该事件影响其可及时收回性,但由于重庆信威目前因为已进入破产程序,被法院指定的破产管理人接管,公司已不对其具有控制权,重庆信威已不在公司合并报表范围之内,预计该事项不会对公司未来损益造成影响。

公司及天骄公司正在密切关注有关进展,已启动应对工作机制,相关情况将按规定及时上报国家有关部委。公司及天骄公司必将继续努力,坚定持续推进本次重大资产重组工作。

公司将根据后续事件的发展情况,严格遵守相关规则,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者及时关注公司公告,注意投资风险。

特此公告。

北京信威科技集团股份有限公司董事会 2021年2月2日